

Efter att ha tagit del av kommunens synpunkter på de önskemål som Naturskyddsföreningen framförde vid vår sammankomst 2013-01-16 vill vi gärna komplettera och modifiera dessa enligt nedan:

Bebyggelseplanering med naturhänsyn, översikts- och detaljplanering

Eftersom det hittills bl.a. av kostnadsskäl tydligen åläggs exploatören av ett bebyggelseområde att stå för och bestrida kostnaden för eventuell naturinventering vill vi föreslå följande förändring av arbetsättet.

1. *Områdesbesiktning och klassificering efter kriterier för markanvändning enligt tidigare förslag.* Ett praktiskt sätt att genomföra detta kan vara att under kommunekologens ledning tillsätta en referensgrupp bestående av personer med god biologisk kunskap som tillsammans med denne genomför en protokollförd besiktning. Förutom tjänstemän från kommunen bör i en sådan referensgrupp kunna ingå även externa personer med sådan kunskap och Naturskyddsföreningen i Strängnäs vill i så fall gärna medverka i ett sådant projekt.
2. *Kontroll av skyddsvärda arter mot artportalen enligt tidigare förslag.*
3. *Biologisk inventering enligt tidigare förslag.* Behovet av biologisk inventering kan förväntas minska betydligt om man redan vid områdesbesiktningen enligt ovan kan fastställa lämplig markanvändning. I de förhoppningsvis få återstående fallen som skulle kräva biologisk inventering borde kommunen temporärt kunna stå för och förskottera denna kostnad och, efter det att exploatör utsetts, debitera denne för inventeringsarbetet. Även om kommunen i något fall inte skulle få möjlighet att övervältra inventeringskostnaden på en exploatör blir förmodligen denna kostnad låg i förhållande till i annat fall tillkommande kostnader och tidsfördröjning på grund av överklaganden av beslutad markanvändning. Att översiktsplanen inte är juridiskt bindande kan knappast utgöra ett problem om allmän acceptans erhålls för det föreslagna arbetsättet.

På övriga punkter kvarstår våra önskemål och förslag oförändrade och vi ser fram emot vår gemensamma granskning av avverkningsområdet vid Svältenspåret i vår.